ان عدم استيفاء الشروط يتعلق بالمقر يحدد للطالـب ميعـاد آخـر لإعـادة         فإذا ك 

. وتكون إعادة المعاينة بذات القواعد والإجراءات المقررة للمعاينة الأولى ،المعاينة
   .وفي جميع الأحوال لا يخل حفظ الطلب بالحق في تقديم طلب جديد

)١٦(مادة 
 بعـد سـداد رسـم        ، لاث سنوات يمنح ترخيص مزاولة عمليات التدريب لمدة ث      

.)خمسة عشر ألف جنيه( ١٥٠٠٠الترخيص مقداره 
 ويجدد الترخيص كل ثلاث سنوات بناء على طلب صاحب المركـز أو وكيلـه              

،الخاص يقدم إلى الإدارة المختصة قبل انتهاء مدة الترخيص بثلاثة أشهر على الأقـل             
) ١٣(منصوص عليها في المادة     وعلى الإدارة المختصة أن تتحقق من توفر الشروط ال